
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

муниципальном районе

В рамках внедрения Региональной модели наставничества 
несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического 
учета (далее -  Модель наставничества), руководствуясь Положением об 
Управлении,

1. Утвердить муниципальный медиаплан по реализации PR-кампании 
по внедрению Региональной модели наставничества несовершеннолетних, 
состоящих на различных видах профилактического учета (далее -  Модель 
наставничества) в Аромашевском районе.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

15.01.2025 № 3

с. Аромашево

Об утверждении муниципального 
медиаплана по реализации PR-кампании 
по внедрению Региональной модели 
наставничества несовершеннолетних, 
состоящих на различных видах 
профилактического учета (далее -  Модель 
наставничества) в Аромашевском

п р и к а з ы в а ю :

Замест ит ель главы - 
начальник Управления С.Л. Л ы т кина



Приложение к приказу 
от 15.01.2025г. №3

Муниципальный медиаплан 
по реализации PR-кампании по внедрению Региональной модели наставничества несовершеннолетних, 

состоящих на различных видах профилактического учета (далее -  Модель наставничества)
в Аромашевском муниципальном районе

Направление работы Содержание Срок Исполнитель

Организационная работа с учреждениями района

Информирование населения о возможности включения в наставническую деятельность

Официальный сайт 
УОКСИМП, официальные 
сайты, социальные сети 
учреждений образования, 
культуры, спорта и 
дополнительного образования 
Аромашевского района;

- Информационные стенды в 
подведомственных 
учреждениях района

1.Размещение информационных и методических материалов о 
Модели наставничества (текст, инфографика, мотивирующая 
презентация)

декабрь 2024 -  
январь 2025

Муниципальный 
Координатор, КДН и ЗП

Руководители,кураторы, 
учреждений, 

присоединившиеся к 
Модели

Старт региональной Модели

- Официальный сайт УОКСИМП, 
официальные сайты, 
социальные сети учреждений 
образования, культуры, спорта и 
дополнительного образования 
Аромашевского района;

- Информационные стенды в 
подведомственных учреждениях 
района

1.Размещение пресс-релизов с переходом на раздел 
«Региональный наставнический центр» на сайте ГАУ ДО ТО ДТиС 
«Пионер»;
2.Проведение тематических мероприятий;
3. Раздача листовок с инфографикой;
4. Пресс-релиз о Старте Модели на сайте УОКСИМП 
Аромашевского муниципального района;
5. Размещение тематических публикаций.

17 января 2025 - 
февраль 2025

Муниципальный 
Координатор, КДН и ЗП

Руководители,кураторы, 
учреждений, 

присоединившиеся к 
Модели



Информационное сопровождение проекта

- Официальный сайт УОКСИМП, 
официальные сайты, 
социальные сети учреждений 
образования, культуры, спорта и 
дополнительного образования 
Аромашевского района;

- Информационные стенды в 
подведомственных учреждениях 
района

1. Наполнение тематического раздела сайта УОКСИМП, 
размещение актуальной информации в формате постов, видео о 
том, как ведется работа по Модели наставничества на 
официальных сайтах, в социальных сетях учреждений 
образования, культуры, спорта и дополнительного образования 
Аромашевского района

февраль 2025 - 

декабрь 2025

Муниципальный 
Координатор, КДН и ЗП

Руководители, кураторы, 
учреждений, 

присоединившиеся к 
Модели


